第 1回理事会
日 時：2018（平成）30 年 3 月 2 日（金）13:00～16:00
出席者：上泉、叶谷、伊豆上、小山田、勝原、小池、
嶋森、鄭、別府、前田、松浦、石垣、大島
議事内容：

1. 前回議事録の報告
2. 平成 29 年度事業報告および計算書類等の承認につい
て
3. 平成 29 年度監査報告
4. 新規入会・退会・資格喪失者について
5. 各委員会からの報告および審議事項
6. 定款の変更について
7. 役員とすべき候補者の選出について
8. 社員総会の準備について
9. 今後の予定
第 2回理事会
日 時：2018（平成 30）年 3 月 17 日（土）11:00～12:00
場所：パレスサイドビル 9階 マイナビルーム「Ｅ」
出席者：上泉、叶谷、伊豆上、上野、小山田、勝原、嶋
森、鄭、任、原、別府、前田、松浦、石垣、大島
議事内容：

1. 新規入会・退会について
2. 学術活動推進委員会の報告および審議事項
3. 第 22回学術集会準備状況
4. 山上の光賞の候補者について
5. 社員総会の準備について
6. 今後の予定
第 3回理事会
日 時：2018（平成 30）年 5 月 11 日（金）13:30～16：40
出席者：上泉、叶谷、上野、小山田、勝原、小池、嶋森、
鄭、任、原、別府、松浦、石垣、大島
 議事内容：

1. 前回議事録の報告
2. 平成 30 年度第 1 四半期（1-3 月）決算報告
3. 新規入会・退会について
4. 各委員会からの報告および審議事項
5. 演題倫理対応について
6. 会員管理について
7. 平成 31 年度活動計画・予算案について
8. 今後の予定
第 4回理事会（臨時書面）
期 間：2018（平成 30）年 5 月 17 日（木）～5 月 25 日（金）
 議事内容：
1. 表彰論文および秀逸査読者の候補について
第 5回理事会
日 時：2018（平成 30）年 7 月 14 日（土）13:30～16：30
出席者：上泉、叶谷、伊豆上、上野、小山田、勝原、小池、
嶋森、鄭、任、原、別府、前田、松浦、大島
 議事内容：
1. 第 3 回・第 4 回理事会議事録（案）の確認について
2. 平成 30 年度補正予算案について
3. 平成 31 年度活動計画・予算案について
4. 新規入会・退会について
5. 各委員会からの報告および審議事項
6. 第 25 回学術集会長について
7. 購読会員について
8. 日本看護系学会協議会の報告について
9. 今後の予定
第 6回理事会
日 時：2018（平成 30）年 8 月 10 日（土）13:30～16：41
出席者：上泉、叶谷、伊豆上、上野、小山田、熊谷、小池、
嶋森、鄭、任、別府、前田、松浦、石垣、大島

 議事内容：
1. 前回議事録の報告
2. 平成 30 年度補正予算案について
3. 平成 31 年度活動計画・予算案について
4. 平成 30 年度第 2 四半期（4-6）決算報告
5. 平成 30 年度第 2 回社員総会・会員総会の準備について
6. 新規入会・退会について
7. 各委員会からの報告および審議事項
8. 平成 30 年度一般社団法人日本看護系学会協議会社員
総会式次第
9. 今後の予定
10. ISBRA2018 京都大会「日本の基本法を巡る国際シンポ
ジウム」ご賛助のお願い
第 7回理事会
日 時：2018（平成 30）年 8 月 23 日（金）13:30～14：35
 議事内容：
1. 2018（平成 30）年度社員総会（臨時）・会員総会の準備に
ついて
2. 第 22 回学術集会企画委員会
3. UMIN オンライン学術集会演題抄録登録システムの継続
運用について
第 8回理事会
日 時：2018（平成 30）年 12 月 7 日（金）13:00～16:58
出席者：上泉、叶谷（web）、伊豆上、上野、小山田、嶋森、
鄭（web）、任、原、別府、松浦、石垣、大島
議事内容：

1. 前回議事録の報告
2. 2018（平成 30）年度第 3 四半期（7-9 月）決算報告
3. 新規入会、退会について
4. 各委員会からの報告および審議事項
5. 法人第3期評議員／法人第3期上期理事及び監事候補
者選出結果について
6. 2018（平成 30）年度第 2 回臨時社員総会議事録
7. JANA 臨時社員総会
8. 監査に必要な資料の提出について
9. 今後の予定

2018（平成 30）年度日本看護管理学会

理事会報告